
تاثیرات بازیهای ویدیویی

آبی مجازی؛ دنیای جدید بوگاتی

دنیای مجازیِ بازیهای ویدیویی در سالهای اخیر بیش از هر زمان دیگر مردم را درگیر کرده است. تنوع
روشهایی که میتوان به بازی پرداخت، از کنسولها گرفته تا کامپیوترها و تبلتها و سایر ابزارهای

همراه، این فرصت را در اختیار طیف وسیعی از افراد قرار داده است که وقت بیشتری را در دنیاهای
مجازی و محیطهای بازی سپری کنند. بازیهای ویدیویی انسان را در مقابل دنیایی مجازی قرار میدهد،

اما تأثیرات مهم و قابل توجهی در دنیای واقعی از خود بر جای میگذارد. در شمارههای پیشین، برخی از
این تأثیرات را مرور کردهایم و در این شماره به یکی دیگر از این تأثیرات اشاره خواهیم کرد؛

استفاده از بازیهای ویدیویی بهمنظور ارائه پیشنمایشی از یک محصول. شرکت خودروسازی بوگاتی وقتی
تصمیم به ارائه جانشینی برای مدل معروف خود ویرون (Veyron) میگیرد، به بازیهای ویدیویی روی

میآورد و با ارائه مدلی مجازی از یک خودرو مفهومی در بازی Gran Turismo، آینده خود را در معرض دید
همگان قرار میدهد. علاوه بر این، امکانی را برای طرفدارانش فراهم میکند تا بتوانند دستکم در
دنیای مجازی بازیهای ویدیویی، نسخهای دقیق و پیشرو از یک بوگاتی را در اختیار داشته باشند و

تجربه کنند. در واقع، بوگاتی از بازی Gran Turismo که بازی اختصاصی کنسول پلیاستیشن سونی است،
بهعنوان مکانی برای آزمودن طراحیهای آینده خود و ارائه پیشنمایشی از آنها بهترین استفاده را

میکند.

بوگاتی یکی از نامهای تجاری مطرح در حوزه خودروهای سوپراسپورت است و مشتریان ویژهای در دنیا
محصولات این شرکت را در اختیار دارند. مدل ویرون بوگاتی یک مدل پرقدرت و نامآشنا است و تعداد کمی
از آن ساخته شده است. بوگاتی در مارس امسال و پس از گذشت ده سال تولید ویرون را خاتمه داد. اما این
شرکت قصد دارد چه محصولی را جایگزین این خودرو کند؟ بوگاتی یک نمونه مجازی از خودرویی مفهومی را
ارائه داده که بهطور اختصاصی برای بازی Gran Turismo (از شرکت Polyphony Digital) طراحی شده است.

Vision Gran Turismo این شرکت پس از اینکه نمونههایی از طرحهای اولیه این مدل موسوم به بوگاتی
VGT)) را به نمایش گذاشت (شکل 1).
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 شکل 1: طرحهای گرافیکی نسخه مجازی بوگاتی که بهطور خاص برای بازی Gran Turismo طراحی شده است. 

 نهایتاً نسخهای فیزیکی از آن را در نمایشگاه خودروی فرانکفورت امسال در ماه سپتامبر در معرض دید
بازدیدکنندهها قرار داد (شکل 2). ولفگانگ دورهایمر، مدیر شرکت بوگاتی، درباره هدف از طراحی این
مدل مجازی میگوید: «بوگاتی از سوی شمار زیادی از مردم مورد تحسین قرار میگیرد و خیلیها در سراسر

دنیا به آن علاقه دارند. ما به این علاقه پرشور آنها ارج مینهیم. Vision Gran Turismo برند ما را در
دسترس این افراد قرار خواهد داد، همان طور که در دسترس بازیکنها و طرفداران سطح بالا و حرفهای در
سراسر دنیا قرار میدهد. شمار اندکی از افراد این توانایی را دارند که صاحب یک بوگاتی واقعی شوند.

این پروژهای برای (این قشر از) طرفداران ما است.» 

بازی یا پیشنمایش؟
نکته مهم درباره این طرح مفهومی دیجیتال این است که صرفاً خودرویی طراحی شده برای یک بازی

ویدیویی نیست، بلکه شرکت بوگاتی از محیط بازی ویدیویی بهعنوان ابزاری برای پیشنمایش طرحهای
آینده خود استفاده کرده است.



آخیم انشایت، مدیر گروه طراحی بوگاتی، میگوید: «ما با ارائه طرح مفهومی دیجیتال VGT، بر خلاف
آنچه معمولاً در این گروه از بازیهای ویدیویی شاهد هستیم، طرحی از یک محصول خیالی را ارائه

ندادهایم. ما هدف روشنی داشتیم، اینکه خودرویی را توسعه دهیم که در خارج از دنیای مجازی و در یک
پیست مسابقه واقعی هم قابل استفاده باشد.» 

Gran چنین سخنانی این گمان را مطرح کرده است که آنچه ما بهعنوان طرح مفهومی بوگاتی در بازی
Turismo خواهیم دید، ایدهای از ظاهر و عملکرد محصولات آتی این شرکت ارائه میدهد. این موضوعی است

که مسئولان بوگاتی تأیید کردهاند: «این پروژه مجازی پیشنمایشی از رویکرد آینده طراحی بوگاتی
است.» آن طور که پیدا است، عناصری که در این نسخه دیجیتال دیده میشوند، در محصول آینده بوگاتی که

به Chiron معروف است و بهعنوان جانشین خودروی ویرون از آن یاد میشود، دیده خواهد شد. هرچند طرح
مفهومی VGT بهطور دقیق Chiron نیست، اما تصوری قابل قبول از آنچه قرار است از بوگاتی شاهد باشیم،

به دست میدهد. 





 شکل 2: بوگاتی مدلی فیزیکی از طرح خود را در نمایشگاه خودروی فرانکفورت در معرض دید عموم قرار داد. این مدل فقط برای
نمایش است و قابلیت حرکت ندارد. 

ولفگانگ دورهایمر بیان میکند: «نسخه Gran Turismo نخستین گام از سفر جدیدی است که بوگاتی در مسیر
تکمیل موفقیتهای ویرون آغاز کرده است و این تلاش در آیندهای نزدیک با ارائه خودروی سوپر اسپورت
جدید این شرکت به اوج خواهد رسید.» او از زبان جدید بوگاتی در طراحی سخن میگوید: «این پروژه زبان

جدید طراحی بوگاتی را که برای ورود افتخارآمیز به دوره جدیدی از تاریخ شرکت توسعه دادهایم، به
نمایش میگذارد.»  انشایت نیز میگوید: «طبیعت این پروژه به گونهای بود که بهطور اجتنابناپذیری به

یک طرح اغراقآمیز از خودروی مفهومی منتهی شده است؛ با این حال، زبان طراحی رو به جلو و مترقی آن به
روشنی مسیری را نشان میدهد که شرکت بوگاتی در زمینه طراحی محصولات آینده خود در پیش خواهد گرفت.» 

خودروهای مفهومی ابزاری برای ارائه پیشنمایشی از طراحیها هستند و معمولاً این خودروها چنان
بلندپروازانه طراحی میشوند که اغلب در حد یک پیشنمایش باقی میمانند و بسیاری از آنها به دلایلی
نظیر قیمت تمام شده و مشکلات ایمنی دستکم در آیندهای نزدیک به بازار نخواهند آمد. اما بوگاتی با

مشکل محدودیت قیمتی مواجه نیست؛ زیرا قیمت تمام شده خودرو برای این شرکت و مشتریانش اهمیت چندانی
ندارد و با سرمایهگذاری بیشتر مشکلات احتمالی ایمنی خودرو نیز قابل حل است. بر همین اساس،

میتواند تا جای ممکن خلاقیت به خرج دهد. از این رو، انتظار میرود بخش زیادی از آنچه در طرح مفهومی
بوگاتی در بازی Gran Turismo پیاده شده است، در آیندهای نه چندان دور در محصولات این شرکت

خودروساز دیده شود. 

طراحی
انشایت میگوید: «گروه طراحی بوگاتی بهطور معمول فقط برای یک دایره بسیار محدود و مشخص از مشتریان
کار میکند. مدل VGT بوگاتی برای نخستین بار فرصتی در اختیار ما قرار داده است که نه برای مشتریان
بالقوه، بلکه برای عموم طرفداران خود نیز کاری ویژه و متفاوت انجام دهیم.» او اضافه میکند: «وقتی

گروه هدف بهطور ناگهانی از 450 مالک ویرون به چند میلیون نفر متشکل از علاقهمندان عادی خودرو،
بازیکنان و علاقهمندان حرفهای حوزه خودرو گسترش مییابد، پروژه طراحی خودرو بسیار هیجانانگیز

میشود. در این پروژه خیلی به ما خوش گذشت.» (شکل 3)



 شکل 3: گروه طراحی بوگاتی

طراحان اساس کار خود را بر میراث موفق این برند در حوزه خودروهای مسابقه استوار کردند. بوگاتی
افتخارآمیزترین موفقیتهایش در حوزه مسابقات را طی دهههای 1920 و 1930 میلادی به دست آورد. تم
تاریخی بهکاررفته در طراحی خودروی VGT یادآور خودروی Type 57 Tank این شرکت و موفقیتهایش در

سالهای 1937 و 1939 است. مدل VGT این شرکت شبیه خودروهای جادهای نیست و نکات بهکاررفته در طراحی
آن بسیار فراتر از خودروهای جادهای و مجازی است. 

هرچند این خودرو فقط برای بازی ویدیویی طراحی شده است، اما گروه طراح به دو نکته بسیار مهم توجه
ویژه داشتهاند. نخست اینکه خودروی مجازی طراحی شده بیننده را بلافاصله به یاد بوگاتی میاندازد و

تجسمی کامل از هنر، فرم و تکنیک ویژه بوگاتی است. نکته دوم اینکه هر قطعه طراحی شده برای آن عملکرد
واقعی دارد و قطعات و بخشهای مختلف آن بیهدف طراحی نشدهاند. توسعه این خودروی مجازی با همکاری

نزدیک مهندسان بوگاتی صورت گرفته و بر فناوریهای پیشرفته در ساخت خودروهای مسابقهای و تجزیه و
تحلیلهای دقیق آیرودینامیکی مبتنی است. 

ساشا سلیپانو، از مدیران توسعه پروژه، درباره این طرح میگوید: «تحت هیچ شرایطی نمیخواستیم
خودرویی با تقلید از مدلهای موفق گذشته بسازیم، بلکه هدف این بود که انعکاسی از حس و حال لحظات

خاص تاریخ بوگاتی را در قالب یک خودروی مدرن به نمایش بگذاریم.» او میافزاید: «بهعنوان یک هوادار
بازی Gran Turismo، برگرداندن یک نام تجاری به یک پیست مجازی که روزگاری تا این حد در حوزه

مسابقات موفق بوده است، برای شخص من یک ماجراجویی بزرگ محسوب میشود.» 
فرانک هیل، از دیگران مدیران توسعه این پروژه، شرکت بوگاتی نیز اظهار میکند: «هدف ما این بود که

تا حد امکان نمونهای واقعی را به طرفداران بوگاتی ارائه کنیم و یک بوگاتی واقعی را به دنیای مجازی
بازیهای ویدیویی پلیاستیشن عرضه کنیم. هر مشخصه طراحی بر اساس عملکردش تعریف شده است. 

مدلی که بوگاتی برای Vision Gran Turismo ارائه کرده است، همزیستی کامل مهندسی و زیباییشناسی را
به نمایش میگذارد.» هدف طراحی داخلی مدل VGT نیز پوشش دادن نیازهای یک خودروی مسابقهای واقعی

است. همه شاخصها، نمایشگرها و رابطهای کنترلی در مکانهایی تعبیه شدهاند که یک راننده مسابقه
بهسادگی بتواند آنها را ببیند و به آنها دسترسی داشته باشد. کازونوری یاماوچی، مدیر شرکت

Polyphony Digital ارائهدهنده بازی Gran Turismo، درباره مدل مفهومی بوگاتی میگوید: «بوگاتی طرح
مفهومی هیجانانگیزی را برای Gran Turismo توسعه داده است. در واقع، این طرح وسیله نقلیهای با

عملکرد بالا و طراحی دلربا است. میزان توجهی که بوگاتی در پیادهسازی فنی این مدل به جزییات داشته،
بسیار مرا تحت تأثیر قرار داده است.»



رسانهای که متحول میشود
طراحی مدل مجازی برای بازی Gran Turismo به طراحان بوگاتی این فرصت ارزشمند را داد تا محدوده
مخاطبان خود را وسیعتر کنند و ایدههای خود را برای ارائه خودرویی محک بزنند که طیف وسیعتری از

مردم قادر هستند هر چند بهطور مجازی آن را امتحان کنند. چنین فرصتی قطعاً برای این طراحان که
سالها است برای مشتریانی محدود و متعلق به طبقهای خاص به طراحی خودرو میپردازند، بسیار

هیجانانگیز بوده است. 
استفاده از بازی ویدیویی بهعنوان ابزاری برای معرفی ایدهها و محصولات آینده، یکی از کاربردهای
حیرتانگیز چنین رسانهای است. رسانهای که قرار بوده است لحظاتی مخاطبان خود را سرگرم کند، اکنون
بهعنوان بستری برای معرفی و آزمودن ایدههای تجاری مطرح میشود و این بسیار شگفتانگیز و آموزنده

است. 
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